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f’ y MARREVESH.JE BASHKIMI MEPEZ:#% /
g 2020, né Tiran&, pérpara meje, . , Noter i Dhomés sé

Noteréve Tirang, paraqlten personat e méposhtém:

- Shogéria SERE SH.P.K., person juridik q& vepron né pérputhje me legjislacionin né fugi né
Republikén e Shqipérisé, me seli né Njesine Bashkiake Nr. 2, Rr. “Dervish Hima", Pallati
Ambasador 3, kati 8, Ap. Nr. 3 dhe 4, Tirang, e regjistruar né Regjistrimin Tregtar me daté
22/08/2012, me NUIS L22022002F, me kapital t& regjistruar me vleré 152,000 LEKE
pérfagésuar nga Administratori i saj Zj. Vjola Kambellari, né cilésiné e Administratorit té
Vetém dhe pérfagésuesit ligjor 1& shogérisé;

— Shoqgéria BFI INVEST SH.P.K., person juridik g& vepron né pérputhje me legjislacionin né fuqi
né Republikén e Shqipérisé, me seli né rrugén Papa Gjon Pali I, Kati 11, ABA, Business
Center Tirang, e regjistruar né Regjistrimin Tregtar me daté 21/05/2015 me NUIS
L51721007Q, me kapital t& regjistruar me vleré 5,000,000 LEKE, pérfagésuar nga
Administratori i saj Zj. Ardiana Sokoli, né cilésiné e Administratorit t&¢ Vetém dhe
pérfagésuesit ligjor t& shogérisé;

Personat e paragitur, pér identitetin e té ciléve uné& Noteri jam e sigurt, bien dakord pér sa
parashikuar né vijim nga ky akt

duke parashtruar se :
- BFI INVEST SH.P.K. zotéron 100% té kapitali themeltar t& shoqérisé SERE SH.P.K..;
- projektmarréveshja e bashkimit t& shogérive SERE SH.P.K. dhe BFI INVEST SH.P.K. éshté
regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me daté 17 Korrik 2020 dhe numér &shtjeje
CN- CN-545708-0720-07-20;
- me daté 24.08.2020, shoqérité SERE SH.P.K. dhe BFI INVEST SH.P.K., me vendimet
respektive t& asamblesé sé& pérgjithshme sikurse mé sipérshénuar, kan& aprovuar bashkimin
népérmjet pérthithjes s& shoqérive BFI INVEST SH.P.K. (né vijim “shoqéria e pérthithur’) nga
shogéria SERE SH.P.K. (né& vijim “shoqéria pérthithése"), duke miratuar, ndér té tjera, edhe
projektin e bashkimit t& publikuar dhe regjistruar ng& pérputhje me parashikimet ligjore né fuqi; dhe
- tashmé@, sipas nenit 216, paragrafi 3, dhe nenit 225, paragrafi 2, Ligjit nr. 2901, me daté
14.04.2008 “Pér Treglarét dhe Shoqérité Tregtare" (né vijim “Ligji Tregtar"), &shté e mundur &
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procedohet me ekzekutimin e marréveshjes sé bashkimit. ( #

)
Duke u mbéshtetur né kéto kushte gé konsiderohen pjesé thelbésore dhe integruest—e-kétij
akti palél bien dakord pér sa mé poshté:
1) Shoqgérité SERE SH.P.K. dhe BFI INVEST SH.P.K., deklarohen dhe konsiderohen & bashkuara
népérmjet pérthithjes sé shogérive BFI IVEST. nga shoqéria SERE SH.P.K. mbi bazén e vendimeve
respektive t& asamblesé sé pérgjithshme me daté 24.08.2020.
2) Rrjedhimisht, duke u mbéshtetur né sa mé sipér, shoqgéria SERE SH.P.K. zévendéson me L&
drejta té plota shoqériné BFI INVESTSH.P.K. né pasuriné e tyre aktive dhe pasive, si dhe né (& gjitha
pretendimet, géshtjet gjyqésore, té drejtat, kontratat, detyrimet dhe debité e cilésdo natyre
gofshin, duke marré pérsipér té shlyejé dhe shuajé té gjitha debité eventualisht ekzistuese brenda
afateve pérkatése; dhe, me ané té kétij akti, autorizohet gdo ent apo organ tjetér kompetent i
administratés publike, person juridik publik apo privat, pa gene e nevojshme kryerja e
formaliteteve t& métejshme, qé té transferojné dhe té zévendésojé titullaritetin e t& mirave (duke
kryer kthimet dhe transkriptimet eventualisht té kérkuara pér kété qéllim) dhe vendosjen e tyre né
emér té shogérisé SERE SH.P.K., autorizohet gjithashtu kalimi i gdo pasurie t& luajtshme apo &
paluajtshme, akti, dokumenti, garancie, police, licence, lejeje dhe kontrate e cilésdo natyre qofié,
llogari aktive apo pasive né emér té shoqérive té pérthithura, duke i shkarkuar kéto subjekte nga
¢do pérgjegjési e pa gené e nevojshém té léshohen autorizime apo té& kryen formalitete te
maétejshme.
3) Me ekzekutimin e bashkimit té shogérive né fjalé, gjejné zbatim té ploté vendimet e asambleve
pérkatése miratuar me daté 24.08.2020.
4) Né vecanti, sikurse rezulton nga projektmarréveshja e bashkimit dhe vendimet e asambleve
pérkatése, duke gené se béhet fjalé pér njé formé té térthorté bashkimi:

a. nuk do té keté ndryshime né statutit té shogérisé pérthithése;

b kapitalit i shoqérisé pérthithése do te zmadhohet ne vleren 5,000,000 Leké ;

C. nuk éshté pércaktuar raporti i kémbimit t& kuotave;

d kuota e shoqérisé pérthithése SERE SH.P.K. nuk do té shpérndahen {(caktohen) né njé

ményré t& ndryshme, ndérsa kuotat qé pérb&jné kapitalin themellar 1& shogérise sé

pérthithura BFI INVEST SH.P.K. té zotéruara térésisht nga ortaku i vetem shogéria

pérthithése, do té anulohen.
5) Data nga e cila marréveshja e bashkimit shpalos efektet e saj dhe hedhja operacioneve té
shogqérive té pérthithura né bilancin e shoqérisé pérthithése pércaktohet sipas parashikimeve té
nenit 220, paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit Tregtar. Pra, efektet e bashkimit né raport me kalimin e
aktiveve dhe pasive té shoqérive té pérthithura hyjné né fuqi nga data e kryerjes sé regjistrimit né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Ndérsa, pér qéllime kontabél dhe fiskale efektet e bashkimit
rrjedhin nga data 1 maj 2020, si edhe pércaktuar né projektmarréveshjen e bashkimit.
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6) Pusho;m!f@ tuari arganet e shoqérisé BFI INVEST SH.P.K. dhe {€ gjitha prokurat eventuale

Tl
Ieshuar rwﬁe

qendrpje né de

pér llogari té tyre, ndérsa organi administrativ i shogérisé pérthithése do té
deri né pérfundimin e afatit té caktuar.

7} Shogéria e pérthithura BFI INVEST SH.P.K., autorizojné né ményré té pakthyeshme shoqériné
perthithése SERE SH.P.K. té kryejé ¢do veprim, proceduré apo formalitet t€ nevojshém dhe oportun
me qéllim njohjen e saj si titullare ekskluzive t& gdo aktiviteti ekonomik té shoqérisé sé pérthithur
dhe ta zévendésojé até me te drejta e plota né ¢do raport aktiv dhe pasiv té krijuar prej tyre.

8) Pavarésisht nga sa mé sipér, SERE SH.P.K. népérmjet pérfagésuesit t& saj ligjoré merr pérsipér
t'i jap# ¢do kreditori eventual q& ngre pretendime, brenda afateve té pércaktuara né nenin 221 té
Ligjit Tregtar, t& gjitha garancité e parashikuara né nenin 221, paragrafi 1, Ligjit Tregtar.

Kjo Marréveshje, pasi u hartua prej meje, Noteres, iu lexua paléve té cilat e kuptuan, aprovuan
dhe e deklaruan até né& pérputhje me vullnetin e tyre. Marréveshja u nénshkrua lirisht nga palét
né praniné time dhe uné&, Noteri, e vértetoj até sipas ligjit.

SERE SH.P.K. BFI INVEST SH.P.K.
7 ) 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L51721007Q
2. Data e Regjistrimit 21/05/2015
3. Emri i Subjektit "BFI Invest"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/05/2015
6. Kohézgjatja Nga:18/05/2015
. s Tirane Tirane, TIRANE Rruga Papa Gjon Pali 11, Kati 11,
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri ABA, Businest Center
8. Kapitali .5.0001000,00 )
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave all 1760, "1
9. Objekti i aktivitetit " YlMnveStime per pasuri te paluajtshme, tregtim i artikujve te
ndryshem, sherbime konsulence, ne fushen e biznesit,
(/7 | menaxhimit, taksave etj. Importi, eksporti, shitja me shumice
y | dhe pakice e produkteve tekstile, veshjeve te te gjitha llojeve.
R Shitja me shumice dhe pakice e mallrave industriale dhe
" S ushqgimore. Importi , eksporti, shitja me shumice dhe pakice
{f 9 u e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per
R /! & industrine, materiale ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash,
A > kancelari, pjese kembimi auto e makinen te ¢do lloji, pajisje
Y ¥ teknologjike;. Shitja, blerja, dhenia me qira, e pasurive te
| S ol paluajtshme. Transport i mallrave dhe udhetareve brenda dhe
W | o jashte vendit. Menaxhimin i gendrave tregetare, bareve,
) =y restoranteve, Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike qe do
te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
gellimit te Shogerise € qe nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.
10. Administratori/ét Ardiana Sokoli
10.1 Afati i emérimit Nga: 15/01/2018 Deri: 15/01/2023
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

parashikimet ligjorc
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administratori/ct mund te cmeroje/ne perfagesucs me
prokure specialc ("ad negotia") per kryerjen e njc akti osc
kategori aktesh ne kufijte ¢ tagrave qc u janc dhene atyre nga
ligji ne fugi ose ky Statut Miratimi i kerkesave te rcja dhe
rinovimi i kerkesave ckzistuesc per financim deri nc vleren ¢
barabartc me 500,000 EUR (pesegind mije Euro), mbi kete
vlere miratimi i kerkesave te reja dhe rinovimi i kerkesave
ckzistuese per financim do te kryhet vetem me miratimin ¢
Asamblese se Pergjithshme te Shoqcrise; Miratimi i blerjeve,
shitjeve, nenshkrimi i kontratave’'me pale te treta per punc,
sherbime apo cdo 1loj marredhenigitjeter deri ne vieren ¢
barabartc me 500,000 EUR (pescqind mije Euro), mbi kete
vlere do te merret miratimi 1 Asamblesc se Pergjithshme te
Shogerisc; investimet dheishpenzimet ¢ paparashikuara ne
buxherin vjetor te Shogerise deri ne vleren ¢ barabarte me
100,000 EUR (njcgind mije Euro).

12. Ortakét
2.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

BALFIN

Para: 5.000.000,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nésc ka)

| 13. Vende t& tjera t& ushtrimit t€ aktivitetit

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: "BFT Invest"
E-Mail: e.prendi@manetci.al
Telefon: 042389250

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 26/08/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L22022002F .
2. Data e Regjistrimit 22/08/2012 .
3. Emrii Subjektit SINGAPORE EUROPE REAL ESTATE (S.E.R.E)
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/08/2012
6. Kohézgjatja Nga:108/08/2012

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

TlranefT.lTJrane TIRANE Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga
"Derv1shH1ma" Pallati Ambasador 3 , kati 8~te, Ap. nr. 3
dhe'dr” 47

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

152, ooogo

100 00

0. Objekti i aktivitetit

Investime per pasuri te paluajtshme, import-eksport, tregtim i
artikujve te ndryshem, sherbime konsulence, ne fushen e
biznesit, menaxhimit, taksave etj.

10. Administratori/ét Yy, =
10.1 Afatiiemérimit =

Vjola Kambellari

Nga: 21/11/2016 Deri: 21/11/2021

11. Procedura e emerlrmt“nese nHryshon nga
parashikimet ligjore,
11.1 Kufizimgt e konrpetencave (nése ka)

12 Eksp&rtllet Kontahsl (nese ka)

Ernest Dega e Shoqerise se Huaj

J2 1 [Afati i emgrimit Nga: 24/07/2020 Deri:
13. Ortakét "BFI Invest"
13.1 \Gbra ¢ kapitalit Para: 152.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00
100,00

13.4 Komente (nése ka)
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14. Vende té tjera t& ushtrimit t€ aktivitetit
Emri Tregtar: S.E.R.E.
e . E-Mail: v.kambellari@sere.al
15. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0698020609
16. Statusi: Aktiv
Daté: 26/08/2020 _
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit t€ sportelit)
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